
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
28.11.2012                      м. КИЇВ                           № 809            

 

Н А К А З 
Про присудження премії імені Богдана 
Хмельницького за краще висвітлення 
військової тематики у творах літератури 
та мистецтва у 2012 році  
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01 жовтня  
2008 року № 873 “Про премію імені Богдана Хмельницького за краще 
висвітлення військової тематики у творах літератури та мистецтва”, з метою 
заохочення представників культури і мистецтва України до активної участі у 
військово-патріотичному вихованні особового складу Збройних Сил України 
та рішення Комітету з присудження премії імені Богдана Хмельницького за 
краще висвітлення військової тематики у творах літератури та мистецтва 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Присудити премію імені Богдана Хмельницького за краще 
висвітлення військової тематики у творах літератури та мистецтва у 2012 році 
в розмірі десять тисяч гривень кожна: 

 
головному редактору загальнодержавного тижневика “Крила України” 

Поплавському Миколі Нарцизовичу – за художньо-документальне видання 
“FLANKER” в небі України. Вчора, сьогодні, завтра…”;  

 
заслуженому діячу мистецтв України, заслуженій артистці естрадного 

мистецтва України, композитору, члену Національної всеукраїнської музичної 
спілки, члену Творчої спілки “Асоціація діячів естрадного мистецтва 
України” Кушнір Нелі Іванівні – за музику до пісні “Вартові Держави”.  

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 



 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

         від                                                                № 
 

“Про присудження премії імені Богдана Хмельницького за краще 
висвітлення військової тематики у творах літератури та мистецтва у             

2012 році” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Наказ видається на виконання рішення Комітету з присудження премії 

імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у 
творах літератури та мистецтва. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Заохочення представників культури і мистецтва України до активної 

участі у військово-патріотичному вихованні особового складу Збройних Сил 
України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказом Міністра оборони України “Про присудження премії імені 

Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у творах 
літератури та мистецтва у 2012 році” присуджується дві премії імені Богдана 
Хмельницького у розмірі десять тисяч гривень кожна. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Реалізація вимог законодавства України стосовно присудження премії 

імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у 
творах літератури та мистецтва у Збройних Силах України здійснюється 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2008 року 
№ 873 “Про премію імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення 
військової тематики у творах літератури та мистецтва” та “Положення про 
премію імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової 
тематики у творах літератури та мистецтва та Складу Комітету з присудження 
премії імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової 
тематики у творах літератури та мистецтва” затвердженого наказом Міністра 
оборони України від 22 грудня 2008 року № 625, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 20 січня 2009 року за № 37/16053 (зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу Міністра оборони України “Про присудження 

премії імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової 
тематики у творах літератури та мистецтва у 2012 році” буде здійснюватись за 



 

рахунок асигнувань, передбачених в кошторисі Міністерства оборони України 
на 2012 рік, а саме бюджетної програми 2101020 “Забезпечення діяльності 
Збройних Сил України та підготовка військ”. 

 
6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 
 
Реалізація наказу Міністра оборони України “Про присудження премії 

імені Богдана Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у 
творах літератури та мистецтва у 2012 році” сприятиме залученню 
представників культури і мистецтва України до активної участі у військово-
патріотичному вихованні особового складу Збройних Сил України, підняттю 
престижу Збройних Сил України, пропаганді військової служби серед молоді. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту соціальної та  
гуманітарної політики  
Міністерства оборони України                                                    В.І.НІКІТЕНКО 
 
 

 
 

22


